...._-~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 182 ,DE 1998.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR JORGE ANTONIO POUSO DA SILVA, matrícula nO
12.336-50, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12; do Gabinete Parlamentar do
Deputado Marco Lima, bem como DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.334/95-CLDF).

2 - EXONERAR EDIl2A RIBEIRO MENDES, matrícula nO 13.483-32, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança
do PSDB (Resoluções nOs 125/97 e 143/97 - Processo nO 000.569/98-CLDF).

3 - EXONERAR LUCIANO GONZAGA DA SILVA, matrícula nO 13.124-60,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PSDB, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do
Deputado Marco Lima (Resoluções-nos 125/97 - e 143/97 - Processo nO 000.632(95).

4 -EXONERAR UBIRAJARA CÉZAR TIMÓTEO DE SOUZA, matrícula nO
12.901-45, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Marco Lima, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-02, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
001.758/96-CLDF).

5 - EXONERAR SÔNIA DE FÁTIMA ALVES PINHEIRO, matrícula nO
12.856:24, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PSDB, bem como
NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Marco Lima (Resoluções nOs 125/97 e 143/97 - Processo nO
001.413/98-CLDF).

6 - EXONERAR EDlVÂNIA ALVES DA SILVA AZEVEDO, matrícula nO
13.482-34, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Marco Lima, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de

" Gabinete, CL-01, na Liderança do PSDB (Resoluções n Os 125/97 e 143/97 - Processo
nO 000.568f98-CLDF).

7 - NOMEAR ANDERSON DE OLIVEIRA MAGALHÃES para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-10, no Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.414/98-CLDF).

8 -EXONERAR, a pedido, ANDRÉ PICOLO CATELLI, matrícula nO
13.517-41, do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Luiz Estevão (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.481/98-CLDF).

C:IOOCIOOMIIMINUTA4.00C

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
~- l's,

fi
1Il Cl

~J)~~6~
9 - EXONERAR, a partir de 1° de junho de 1998, MANOEL CORDEIRO

LIMA, matrícula nO 13.444-42, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete
Parlamentar do Deputado Geraldo Magela, bem como DEVOLVER o servidor ao seu
órgão de origem (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.221/98-CLDF).

10 - NOMEAR IACY APARECIDA DE ANDRADE PEREIRA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-08, no Gabinete Parlamentar do Deputado Luiz Estevão
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.398/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se. /

Brasilia, 02 de ju;mo

(~/ Cf.........~

Deputada LUCIA CA
Presidente

C:IOOCIOOMIIMINUTA4.DOC

de 1998.